
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  27Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº. 874 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ALMIR DA FONSECA MA-
RINHO, Matrícula 83011-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
29.03.2018 A 28.03.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976697
PORTARIA Nº. 876 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO AVE-
LAR DE FRANÇA, Matrícula 5160901-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LO-
TAÇÃO URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976772
PORTARIA Nº. 876 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) CELI NASCIMENTO CAMPELO, Ma-
trícula 55589792-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, com lotação no (a) 
CS MARCO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 16.07.2016 A 15.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.10.2023 A 30.11.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976739
PORTARIA Nº. 885 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELENILDE VITORIANO OLIVEIRA , 
Matrícula 54190808-1, Cargo ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO, 
LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao 13.06.2014 A 12.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976955
PORTARIA Nº. 883 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDIELBADA SILVA MELO, 
Matrícula 55586572-1, Cargo ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, 
LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao 09.06.2018 A 08.06.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976927
PORTARIA Nº. 884 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDMEA FRANCINETE DOS 
SANTOS MORAES, Matrícula 116009-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTA-
ÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 12.06.2013 A 11.06.2016
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976938

PORTARIA Nº. 882 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELIZABETH LOPES DE OLI-
VEIRA, Matrícula 89508-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO CS 
GUAMA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 07.10.2013 A 06.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.10.2023 A 30.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976914
PORTARIA Nº. 881 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA LEILA SILVA DOS 
SANTOS, Matrícula 87734-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE RE-
DUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 10.06.2010 A 09.06.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976896
PORTARIA Nº. 879 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSE AUGUSTO DA ROCHA 
PICANÇO, Matrícula 5150248-1, Cargo AGENTEDE PORTARIA, LOTAÇÃO 
URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 29.05.2010 A 28.05.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976856
PORTARIA Nº. 880 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RILENE GUADALUPE BASTOS 
CRUZ, Matrícula 3311945-2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO CAPS 
GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 02.07.2017 A 01.07.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 10.10.2023 A 08.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976872

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 878 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Afonso Nazareno Dutra Agrassar, matrícula nº 
54194489-1, sociólogo, para responder pela Secretária-Executiva CIR MI / 1º 
CRS, no período de 15 de agosto a 14 de setembro de 2023, devido a férias 
oficiais da servidora titular Sônia Braga da Silva, matrícula nº 8400639-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976823

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 14/2023
Processo n°/Ano: 2023/2023432
Objeto:  objeto a Contratação de Empresa especializada na locação de 
aparelho de raio x sistema para digitalização e impressão de serviços de 
imagem para o setor de raio x e mamografia das UNIDADES DE SAÚDE 
URE REDUTO, URE MATERNO INFANTIL E ADOLESCENTE – URE MIA,  uni-


